社団法人　千葉県社会福祉士会

平成２１年度第１回理事会議事録

1、 開催日時　平成２１年4月5日（日）
2、 場所　千葉県社会福祉センター4階

3、 出席者　会長　山﨑

　　　　　　副会長　目黒、神山

　　　　　　事務局長　岡本
事務局次長　稲永

　　　　　　会員理事　久保田、小倉、吉田、染野
　　　　　　会員外理事　杉山、笠原

委任状提出理事　　会員：林、鈴木、五十嵐、北　会員外：宮島

欠席理事　会員：岸　会員外：石川、馬場

欠席代議員　鳥羽田、篠田、出羽、須田　欠席監事：稲葉、君和田

4、 議題

（1） 日本社会福祉士会総会報告（代議員）

（2） 報告事項に関する質疑

（3） 議事

1 平成21年度総会・研究大会について
2 平成21年度役員選挙日程について

5、 議事録
○　岡本事務局長より定款３３条により定足数に達しており、本理事会は成立すると報告あり。山﨑会長より挨拶、定款３２条に基づき、山崎会長が議長を務める。

○　本部総会について、神山代議員（副会長）から報告

○　広報部会・鈴木理事からの報告
・千葉テレビ福祉のしごと撮影が無事に終了した。放映は4月10日。
・来年度課題として、会のＰＲを強化する。公益性のあるものの企画または企画募集し、採用された方には図書券などの報償を、というのはどうか・・・予算についても確保はできている。
○　地域包括部会・小倉理事からの報告
・高齢者虐待防止研修会で、松戸市の大光先生、千葉県弁護士会の土屋先生に講師を依頼することに決定した。
○　稲永事務局次長より連絡
・理事活動費をH20決算締めのため、交通費等を所定の申請書で請求・・・5月総会までに決算資料作成のため、4月末までに事務局へ提出
○　議事　平成21年度総会・研究大会について

・次回総会は5月14日5階研修室13：30～
・染野理事より報告、研究大会で厚生労働省の専門官へ対談・講演の依頼をする・・・しかし、この時期は異動があるため、決定するまで待ってほしいと先方から連絡があった。連絡があり次第、早急に依頼をする
議事録　事務局員　峰島